NOGUEIRA Indústria e Comércio
de Implementos e Máquinas Agrícolas S/A
Rua Fernando de Souza, 533 - São João da Boa Vista - SP
CEP:13877-755 - Tel. (19) 3638 1500
E-mail: nogueira@nogueira.com.br
CATÁLOGO DE PEÇAS  2011
REVISÃO 1

À NOGUEIRA S/A  reserva-se o direito de efetuar modifi cações no equipamento sempre que necessário, sem
que, incorram em obrigações de qualquer espécie.
COMO PEDIR PEÇAS PARA A FÁBRICA
ABREVIATURAS E SIMBOLOGIAS UTILIZADAS
CJ ..............................................................................................................................................Conjunto
LD ......................................................................................................................................... Lado direito
LE ....................................................................................................................................Lado esquerdo
A seta colocada no alto das páginas indica para onde está direcionada a frente da máquina (engate
ao trator).
DESINTEGRADORES, PICADORES E MOEDORES - CATÁLOGO DE PEÇAS - 2011  revisão 1
Martelo Fixo
DPM-HOBBY
DPM-JÚNIOR
                            2
Ademar
New Stamp
DESINTEGRADORES, PICADORES E MOEDORES - CATÁLOGO DE PEÇAS - 2011  revisão 1                             3
DPM-500/1/2/4
DPM-1
DPM-2
DPM-4
Ademar
New Stamp
DESINTEGRADORES, PICADORES E MOEDORES - CATÁLOGO DE PEÇAS - 2011  revisão 1
8
1
2
3
4
27
6
3
4
7
10
9 11
12
3 20 15
13
14 9
11
16
23
24
22
25
26
5
17
18
19
ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE
1 6022022 Moega completa 01
2 6020001 Registro Moega 01
3 2900703 Arruela de Pressão 1/4” Zincada 04
4 2905601 Porca Borboleta 1/4”  02
5 2900386 Manípulo 01
6 6071206 Tampa Móvel Cj 01
7 6071200 Bica de Alimentação Cj. 01
8 2900618 Arruela Lisa 8.4 x 17 x 2 PB173 Zincado 05
9 2910704 Arruela de Pressão B8 12
10 2914907 Parafuso Sextavado M8 x 12  DIN933 5.6 Zincado 04
11 6071051 Cavalete Cj. 02
12 2914902 Parafuso Sextavado M6x12  DIN933 5.6 Zincado 02
13 6071009 Travessa 01
14 2915405 Porca Sext. M8  - 8.8 ZN DIN 24032-92 04
15 6071110 Carcaça com tampa 01
16 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 5.6 Zincado 04
17 6071080 Peneira DPM HOBBY (jogo) 01
17 6071081 Peneira 1,5 mm 01
17 6071082 Peneira 3 mm 01
17 6071083 Peneira 5 mm 01
17 6071084 Peneira 10 mm 01